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Formanden
har ordet
Vi hilser i dette blad 
foråret velkommen, 
hvor vi takker for en 
skøn jagtsæson. I det-
te blad vil du kunne 
læse to beretninger fra 
nyjægere, som på hver 
deres fine måde, har 
fået oplevelser med i 
deres rygsæk. Oplevelser, som Aalborg og 
omegn jagtforening har været med til at 
danne mulighed for. 
I vil også i dette blad være indkaldt til ge-
neralforsamling d. 12 april, hvor jeg håber, 
at du vil deltage. Vi har forslag til ændrin-
ger af vores vedtægter, som jeg håber du vil 
læse og forholde dig til. Vi håber derfor, at 
du vil møde op til generalforsamling, må-
ske også, hvis du ikke før har deltaget? I vil 
kunne se forslag fra bestyrelsen, som skal 
behandles på generalforsamlingen på vores 
hjemmeside. 
God læselyst og vi ses til generalforsam-
lingen.

Bedste hilsner Evi Risdahl   
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Nuværende vedtægter Forslag til vedtægtsændring  

5.0 Ophør af medlemskab 
5.1 Udmeldelse af foreningen skal ske med mindst 
én måneds skriftligt varsel til udgangen af 
december.  

5.2 Foreningen kan slette et medlem, som er i 
restance med kontingent.  

5.3 Generalforsamlingen kan ekskludere et medlem 
i overensstemmelse med DJ´s vedtægter. 

Eksklusionen skal således, for at få endelig 
gyldighed, godkendes af DJ´s hovedbestyrelse.  

5.4 Medlemskabets ophør medfører ikke krav på 
andel i foreningens formue.  

 

5.0 Ophør af medlemskab 
5.1 Udmeldelse af foreningen skal ske med mindst 
én måneds skriftligt varsel til udgangen af 
december.  

5.2 Foreningen kan slette et medlem, som er i 
restance med kontingent  

5.3 Bestyrelsen kan ekskludere et medlem af 
foreningen, der i væsentlig grad har optrådt eller 
handlet til skade for foreningen. Eksklusion skal 
dog for at få endelig gyldighed godkendes på 
førstkommende generalforsamling. Eksklusion 
kræver, at 2/3 af medlemmerne stemmer herfor. 
Såfremt forslaget om eksklusion ikke opnår et 
sådant flertal, kan eksklusionen vedtages på en 
ekstraordinær generalforsamling, såfremt 2/3 af de, 
der fremmødte stemmer herfor. Eksklusion af 
Danmarks Jægerforbund kan ske i 
overensstemmelse med Danmarks Jægerforbunds 
vedtægter § 37.  

5.4 Medlemskabets ophør medfører ikke krav på 
andel i foreningens formue. 

  
Nuværende vedtægter Forslag til vedtægtsændring  

7.0 Ordinær generalforsamling  
7.1 Generalforsamlingen har den højeste 
myndighed i alle foreningens anliggender.  

7.2 Der afholdes 2 ordinære generalforsamlinger 
årligt, én i april og én i oktober måned.  

7.3 Indkaldelse til ordinær generalforsamling skal 
ske med mindst 14 dages varsel i DJ´s 
medlemsblad. eller ved skriftlig indkaldelse til alle 
medlemmer. Forslag skal være formanden i hænde 
senest 8 dage før generalforsamlingen.  

7.4 Dagsorden til forårsgeneralforsamlingen skal 
omfatte følgende punkter:  

1. Valg af dirigent 
2. Godkendelse af protokol fra sidste 

generalforsamling. 
3. Aflæggelse af beretning om 

foreningens virke siden sidste 
generalforsamling 

4. Fremlæggelse af det revidere 
årsregnskab til godkendelse 

5. Indkomne forslag 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
7. Valg af suppleanter. 
8. Valg af 2 revisorer. 
9. Eventuelt  

Dagsorden til efterårsgeneralforsamlingen skal 
omfatte følgende punkter  

1. Valg af dirigent 
2. Godkendelse af protokol fra sidste 

generalforsamling. 
3. Aflæggelse af beretning om 

foreningens virke siden sidste 
generalforsamling. 

4. Indkomne forslag. 
5. Fastlæggelse af kontingent. 
6. Valg af hundeudvalg. 
7. Valg af flugtskydningsudvalg. 
8. Valg af riffeludvalg. 
9. Valg af Kytterneudvalg 
10. Valg af repræsentanter til 

førstkommende kredsmøde. 
11. Eventuelt.  

 

7 Ordinær generalforsamling  
7.1 Generalforsamlingen har den øverste 
myndighed i alle foreningens anliggender.  
 
7.2 Den ordinære generalforsamling afholdes hvert 
år i april måned. Forslag, der ønskes optaget på 
dagsordenen skal være formanden i hænde senest 
3 uger før generalforsamlingens afholdelse.  
 
7.3 Indkomne forslag vil blive offentliggjort senest 
14 dage før generalforsamling på foreningens 
hjemmeside.  
 
7.4 Indkaldelse af den ordinære generalforsamling 
med angivelse af dagsorden og indkomne forslag 
skal ske i Jægerforbundets medlemsblad, ved 
skriftlig indkaldelse til medlemmerne eller i 
aktivitets- og arrangementskalenderen på 
Danmarks Jægerforbunds hjemmeside med mindst 
2 ugers varsel. 
 
7.5. Dagsordenen skal mindst omfatte følgende 
punkter:  
 

1. Valg af dirigent  
2. Aflæggelse af beretning om foreningens 

virke siden sidste ordinære 
generalforsamling  

3. Fremlæggelse af det reviderede 
årsregnskab til godkendelse  

4. Indkomne forslag  
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
6. Valg af udvalgsmedlemmer  
7. Valg af 1 og 2. suppleant (Begge hvert år)  
8. Valg af revisorer og revisorsuppleanter  
9. Valg af repræsentanter til førstkommende 

kredsmøde. 
10. Eventuelt.  
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Nuværende vedtægter Forslag til vedtægtsændring  

10.0 Bestyrelsen 
10.1 Bestyrelsen, der vælges af og blandt 
medlemmerne, har den overordnede ledelse af 
foreningen.  

10.2 Bestyrelsen består af 7 medlemmer.  

10.3 Valgperioden er 2 år. Genvalg kan finde sted. 
Der afgår 3, henholdsvis 4 medlemmer hvert år.  

10.4 Bestyrelsen konstituerer sig selv med 
formand, næstformand, kasserer og sekretær  

10.5 Bestyrelsen afholder møder efter behov, når 
formanden eller 3 medlemmer af bestyrelsen 
begærer det.  

10.6 Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når mindst 
halvdelen af medlemmerne er til stede.  

10.7 Hvert medlem har en stemme.  

10.8 Beslutninger vedtages ved simpel absolut 
stemmeflertal. I tilfælde af stemmelighed er 
formandens – eller i denne fravær næstformandens 
– stemme afgørende.  

 

10.0 Bestyrelsen 
10.1 Bestyrelsen, der vælges af og blandt 
medlemmerne, har den overordnede ledelse af 
foreningen.  

10.2 Bestyrelsen består af 7 medlemmer.  

10.3 Valgperioden er 2 år. Genvalg kan finde sted. 
Der afgår 3, henholdsvis 4 medlemmer hvert år.  

10.4 Bestyrelsen konstituerer sig selv med 
formand, næstformand, kasserer og sekretær, som 
offentliggøres på foreningens hjemmeside.  

10.5 Bestyrelsen afholder møder efter behov, når 
formanden eller 3 medlemmer af bestyrelsen 
begærer det.  

10.6 Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når mindst 
halvdelen af medlemmerne er til stede.  

10.7 Hvert medlem har en stemme.  

10.8 Beslutninger vedtages ved simpel absolut 
stemmeflertal. I tilfælde af stemmelighed er 
formandens – eller i denne fravær næstformandens 
– stemme afgørende.  

 
 

Nuværende vedtægter Forslag til vedtægtsændring  

12.0 Formue og regnskab  
12.1 Foreningens formue skal anbringes i 
anerkendte pengeinstitutter eller sikre 
værdipapirer.  

12.2 Når kasse, bank, og girokonto tilsammen 
overstiger kr. 10.000 skal den overskydende del 
indsættes på en særlig konto i pengeinstituttet. 
Beløb fra denne konto kan kun hæves af 
kassereren i forening med en fra bestyrelsen. 

12.3 Regnskabsåret er kalenderåret. 

 

12.0 Formue og regnskab  
12.1 Foreningens formue skal anbringes i 
anerkendte pengeinstitutter sikre værdipapirer eller 
fast ejendom. 

 
12.2 Når kasse overstiger kr. 10.000 skal den 
overskydende del indsættes på en konto i 
pengeinstituttet. Beløb over kr. 30.000 fra 
denne konto kan kun hæves af kassereren i 
forening med en fra bestyrelsen. 
Overførsler over 200.000 kan kun betales med 2 
underskrifter fra bestyrelsen. 
 
12.3 Regnskabsåret er kalenderåret. 

 

  
 
Nuværende vedtægter Forslag til vedtægtsændring  

17.0 Ikrafttræden 
17.1 Disse vedtægter, der er vedtaget på 
generalforsamlingen den 20. april 2004 og 5. 
oktober 2004, samt med ændring vedtaget på 
generalforsamlingen 8. oktober 2013 træder i 
kræft, når de er godkendt af DANMARKS 
JÆGERFORBUND. 

Aalborg den 8/10-2013 Jægerforbundet 

Formand 

Jørgen Balser Jakobsen 

 

17.0 Ikrafttræden 
17.1 Disse vedtægter, der er vedtaget på 
generalforsamlingen den 20. april 2004 og 5. 
oktober 2004, samt med ændring vedtaget på 
generalforsamlingen 8. oktober 2013 og ændring 
vedtaget på generalforsamling 12 april 2023 træder 
i kraft, når de er godkendt af DANMARKS 
JÆGERFORBUND. 

Aalborg den 12. april 2023 

Formand 

 Evi Risdahl 
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Vildtopdræt
1. juni er der arrangeret rundvisning ved Frederiks Vildtopdræt. Vi skal ud og høre om 
opdræt af fasaner. Står du og skal i gang med udsætning af fasaner, er der her mulighed 
for at se hvordan, du skal bære dig af, og få svar på alle dine spørgsmål. 
Frederik de Claville Christiansen vil under rundvisningen fortælle og svare på spørgs-
mål. Frederik er uddannet Herregårdsjæger og Vildtforvalter, og arbejder derudover 
også som skytte til dagligt.

Alle der er interesseret er velkommen, invitere konen eller naboen
med. Vi mødes kl. 19 på adressen Melholtvej 24 9370 Hals
Der vil være en lille forplejning efter rundturen,
derfor er tilmeldning nødvendigt. Arrangementet er gratis. 

Tilmeldning på mobil 22446222  - gerne på sms. 
Aktivitetsudvalget



7

Kom og hør lidt

mere om råger

Riffelskydning
Så starter vi igen – så vi kan blive klar til Bukkejagten
Vi har søgt om skydning på 100 meter bane ved forsva-
ret på følgende dage.

Tirsdag den 25/4 fra klokken 17.00 - 21.00
Lørdag den 29/4 fra klokken 09.00 - 14.00
Søndag den 14/5 fra klokken 09.00 - 13.00

Vi ved i skrivende stund ikke om alle dagene bliver 
endelig godkendte – så følg med på vores hjemmeside, 
her vil jeg opdatere straks vi har fået en godkendelse.

Vi vil som vanlig trække ud på 200 meter når
der ikke er flere fremmødte der ønsker at skyde
på 100 meter.

Grillen/pølser og øl og vand er selvfølgelig
også klar på disse dage.
Riffeludvalget
Benny Sørensen
Tlf. 28404542

Vi har jo også i år været så heldige, at bli-
ve indbudt til at hjælpe kommunen med 
reguleringen af rågeunger. Ganske som 
de foregående år afholder kommunen en 
hyggeaften for alle byens borgere, hvor 
man kan høre lidt om rågen som både 
nyttedyr og ”skadedyr”. Der vil som sæd-
vanlig være lidt forskelligt at kigge på. 
Du vil få mulighed for at komme til at flå 
nogle rågeunger, eller børnene/børnebør-
nene kan vise dig hvor dygtige de lynhur-
tigt bliver til det. Ligeledes vil der være 
udstilling af både knive og skydevåben. 
Der er også mulighed for at stille tørsten 
med drikkevarer købt til ganske fornufti-
ge priser. Det hele foregår ved ”Infohuset” 
Egholm Færgevej 16, 9000 Aalborg, den 
?????????? kl. 18.00.
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Datoen i dag er 4. februar, og jagtsæsonen 
er dermed ovre for denne gang. Ja der må 
reguleres ræve og lign., men det er jo nu 
en gang regulering og ikke jagt. Når jeg så 
sidder her og kigger tilbage på de 10 år for-
eningen har haft jagten i Kollerup Plantage, 
fyldes jeg med glæde. Der har i disse 10 år 
været 41 forskellige anpartshavere, af dis-
se er der 4 som har været med hele vejen 
igennem. Ud over disse har der selvfølgelig 
været rigtig mange forskellige gæster med 
på vore fællesjagter. Ja så man kan kun gis-
ne om, hvor mange der rent faktisk har haft 
glæde af de 10 år vi som forening har haft 
jagten i Kollerup Plantage. Det har for flere 
været en øjenåbner for hvilken dejlig natur 
vi har i det nordjyske, og for mig og min 
familie været starten på rigtig mange gåture, 
og blandt disse også mange sanketure efter 
såvel svampe som materialer til julens kom-
men.
Nå det skal jo handle om jagten. Vi har i alt 
nedlagt 413 stykker vildt i vores tid i plan-
tagen. Heraf har råvildtet med en andel på 
69,5% selvfølgelig været det bærende styk-

ke vildt i jagten. Der er dog ingen tvivl om, 
at vi nu om dage har så store muligheder 
for at skyde råvildt, at det ikke er råvildtet 
der som sådan er årsagen til at vi gerne vil 
på jagt i Kollerup Plantage. Vi har haft et 
utroligt godt kammeratskab i konsortiet, og 
dette sammenholdt med dygtige jagtledere, 
muligheden for at komme til at nedlægge et 
stykke af vore store hjortevildt, og den fan-
tastiske natur, gør turene til en oplevelse i 
sig selv. 
Vi har i perioden ikke fået nedlagt en af de 
store kronhjorte, men kun en spidshjort og 
16 hinder og kalve. Vi har skudt 20 stykker 
dåvildt, hvoraf de 5 har været hjorte, og 1 af 
disse en fuldskuffel. Vi har som så mange 
andre steder, også været med til at ”døbe” 
nogle jægere der har skudt deres første 
sneppe. De 35 snepper der er leveret, er dog 
ikke særlig retvisende, med hensyn til hvor 
mange snepper vi til tider har haft oppe at 
flyve, og på ingen måde står mål med det 
antal skud der er løsnet i håb om at få trold-
fuglen med hjem.
Jagten i Kollerup Plantage skal nu efter 

10 år i Kollerup Plantage
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de 10 år atter ud i offentlig licitation. Som 
jeg tidligere har været inde på, er vi meget 
spændte på de nye udbudsmateriale. Vi skal 
på ingen måde prøve på at skjule, at i den 
periode vi har haft jagten, har de positive 
vinde blæst vores vej. Vi startede med nogle 
stramme regler angående hvor mange ”en-
keltmandsjagter” der var til rådighed. Dette 
fik vi heldigvis ændret, efter megen velvilje 
fra Skov og Naturstyrelsens side. Derudover 
vil jeg bare nævne, at vi i samme periode 
har fået betydelig længere jagttider på såvel 
kron- som dåvildt. Så med dette i mente, må 

vi i gang med at vurdere hvad vi mener jag-
ten i grunden er værd i 2023. Derefter må 
det så vise sig, om der er andre som mener 
den er mere værd end det vi skønner den til.
Jeg vil gerne slutte af med, at takke alle der 
gennem tiden har været med til at forme de 
oplevelser vi har haft i Kollerup Plantage. 
Et utroligt skønt sted, men med sine steder 
også er utroligt udfordrende, som kun viser 
sin fulde værdi, når der er nogen der gider 
give den en skalle, både til glæde for sig 
selv, men især til glæde for de andre.

Brian Lichon
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Husk
forårsgeneral-
forsamlingen
afholdes i Nøvling
Forsamlingshus
Tid: 12. april kl 19.00
Sted:
Nøvlingvej 135 9260 Gistrup

Det er nu atter ved at være tid til en generalfor-
samling. Kom og gør din indflydelse gældende. 
Foreningen udvikler sig kun i den rigtige retning, 
hvis vi i bestyrelsen kender til medlemmernes 
ønsker. Derfor skal du møde op på generalfor-
samlingen, så vi kan få en god snak om hvad vi 
vil med vores forening. 
Bestyrelsen lægger op til flere ændringer i vores 
vedtægter, hvorfor det er vigtigt der er mange 
fremmødte, så der er en stor del af vore medlem-
mer der vedtager disse ændringer. Ændringerne 
samt eventuelle øvrige indkomne forslag vil 
kunne ses på vores hjemmeside fra den 5. april.
Der vil som sidst blive udloddet en buk blandt de 
fremmødte, samt gavekort til Jægeren og Lystfi-
skeren.
Som altid ved vore klubaftener, vil der være lidt 
godt til såvel hals som gane.

	 Dagsordenen for general-
	 forsamlingen ser således ud:
	 1.	 Valg af dirigent

	 2.	 Godkendelse af protokol fra sidste
		  generalforsamling.

	 3.	 Aflæggelse af beretning om foreningens
		  virke siden sidste generalforsamling

	 4.	 Fremlæggelse af det reviderede
		  årsregnskab til godkendelse

	 5.	 Indkomne forslag

	 6.	 Valg af bestyrelsesmedlemmer

	 7.	 Valg af suppleanter.

	 8.	 Valg af 2 revisorer.

	 9.	 Eventuelt 

Pbv. Brian Lichon

Jubilaer
Følgende har i 2023 været
medlem af  foreningen i 25 år
– stort tillykke med det

Tage Nielsen,
Tranekærvej 92, 9490 Pandrup

Steen Vestergaard Pedersen,
Blishønevej 26, 9230 Svenstrup J

Peter Christian Petersen,
Nordvestvej 9, 9000 Aalborg

Henrik H. Larsen,
Hellevej 4, 9230 Svenstrup

Hans Davidsen,
Skagen Landevej 862,
9800 Hjørring

I bedes møde op på generalfor-
samlingen for at få udleveret jeres 
nål og diplom.
Hvis i ikke har mulighed for dette 
så kontakt undertegnede.

SIDSTE CHANCE:
Fra sidst afholdte generalfor-
samling har jeg stadig
diplomer og nåle til følgende:
Benny Skov Rodkjær
Søren Svendsen
Tom Nielsen
Peter Jakobsen
Tommy Pedersen
Morten Gadegaard
Preben Guldhammer Rasmussen

I bedes venligst kontakte mig sna-
rest - ellers vil jeres diplomer bli-
ve bortskaffet.

Benny Sørensen
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Mit navn er Mikkel og jeg er nyjæger. Jeg 
fik sidste år anskaffet mig, en rigtig fin rif-
fel, nærmere en Winchester xpr i 30.06.  Jeg 
havde skudt et dyr, inden jeg var så heldig, 
at komme med på en jagt igennem Aalborg 
og omegens jægernes nyjæger gruppe på fa-
cebook, sammen med Ole Libak Christen-
sen. Jeg var meget spændt dagene op til, 
fordi jeg lige havde haft fødesldag og havde 
fået nyt grej som skulle ud og afprøves.
Dagen kom og jeg nærmest sprang ud af 
sengen, tændte kaffemaskinen, hoppede i 
tøjet, fik noget at spise og så ellers afsted. 
Var i god tid - men hellere lidt for tidlig, end 
lidt for sent.
Ole kom, vi fik hilst på hinanden, fik snak-
ket lidt og kunne godt mærke sommerfug-
lene i maven begyndte, at bevæge sig. For 
hvad ville der ske, ville der komme nogle 
dyr for? Inderst inde, tænkte jeg, at der nok 
ikke ville komme noget, jeg kunne skyde. 
Men man har jo lov, at håbe.
Klokken blev skyde tid, så jeg tog riffelen 
over skulderen, min nyindkøbte viperflex 
i hånden og vi gik ind mod tårnet. Til min 
overraskkelse havde vi ikke gået mere, end 
et par 100 meter, før vi stødte på, de første 
par dyr. Så blev jeg vågen og øjnene kørte 
rundt for, at se om der skulle være andre. 
Cirka 90 meter ude, mellem to træer, spotter 
jeg noget, jeg ved ikke helt hvad er. Jeg gør 
Ole opmærksom på det, som kigger nærme-
re med sin kikkert, det er en rå med dårlig 
mave og vi bliver hurtig enig om, at den skal 
skydes. 
Så jeg får lagt riffelen op i skydestokken, 
finder dyret i kikkerten, og imens jeg lige 
for styr på vejrtrækningen, siger Ole “du 
skyder bare når du er klar”. Og bang skud-
det går af, jeg kigger stadig på dyret og bli-
ver hurtig overbevist om, at jeg skød forbi, 
da dyret slet ikke reagerede på skuddet. Jeg 
siger det også til Ole, som giver mig ret. 
Men til vores begges overraskelse falder 
dyret om efter 10-15 skridt. Glæden og smi-
lene kunne ikke holdes tilbage, altså havde 
været på jagt i 10min og allerede skudt et 
dyr! FANTASTISK! 
Vi går stille og roligt hen mod dyret, som 
er helt død, skuddet kunne ikke have siddet

bedre og dyret må have være så afkræftet, at 
det slet ikke reagerede på skuddet.
Ole får forklaret mig, rigtig godt og guidet 
mig ignnem, at brække dyret, da jeg var lidt 
usikker på, hvordan det skulle gøres. 
Men ja, videre for vi var jo ikke engang nået 
hen til tårnet endnu. Jeg bliver sat af og Ole 
går videre til det næste tårn. Får sat mig godt 
til rette i tårnet og venter i spænding. Tiden 
går og cirka 1,5-2 timer efter jeg havde skudt 
første dyr, bliver jeg pludselig opmærksom 
igen. For cirka 120 meter ude kommer der 
to dyr, en rå og en knobbuk. Råen går foran 
og kommer lige så stille direkte mod mig. 
Mit hjerte begynder, at galoppere afsted og 
da hun står på 50 meters afstand, med siden 
til, kan jeg slet ikke få styr på mig selv, jeg 
ryster helt vildt. Så jeg sænker geværet og 
prøver, at falde til ro og imens kommer beg-
ge dyr tættere og tættere på. Ja, råen ender 
med, at vade lige forbi tårnet og endda have 
øjenkontakt med mig. Men jeg får mig, så 
stille som muligt, vendt mig rundt i tårnet, 
da hun står 30 meter bag mig og spiser.
Jeg fik endelig styr på min rysten, så jeg 
lagde riffelen op og tog skuddet. Bum, råen 
lagde sig ned. Men til min store overraskel-
se, var det som om, at knobbukken ikke 
forstod hvad der skete og bare stod der og 
kiggede. Jeg fandt ham i min kikkert, men 
kunne ikke få mig selv til, at trykke af denne 
gang.
Efter dette havde vi en pause og efter pau-
sen skød Ole 3 dyr. 
Det var en helt fantastisk dag, jeg slet ikke 
kunne drømme om, fordi jeg kom med 
ambition om nok slet ikke, at skulle skyde 
noget, men bare have en god tur i skoven. 
Men dagen bød på så meget mere, nemlig 
gode jagtoplevelser, masser af læring, gode 
grin og gode snakkke! Og ikke mindst nyt 
venskab. 

Riffeljagt som nyjæger



Duften af våd bark breder sig under min næ-
ses november-kølige tip. Bladendes knasen 
under de tætbundne støvler, overdøvet af 
lydende fra hundenes alarmerende klokker, 
skaber en rolig klang der breder sig som en 
form for uforklarlig fred. Hundene løber, 
stopper op, fortsætter på listende poter og 
sniffer langs skovbunden blandt de store, 
tætte bevoksede storgran der står pakket på 
rad og række i Rold Skov. 
Fuglene larmer på en måde der gør mig nys-
gerrig på deres samtale, der foregår fra gren 
til gren. Jeg er lige blevet sat af på første 
post. 
Midt i alt larmen fra skovens vrimlende liv, 
findes alligevel en stilhed, der gør at jeg 
kan høre mit hjerte slå forsigtigt mod min 
brystkasse. På trods af at det banker og ban-
ker, er der alligevel ingen andre steder eller 
tidspunkter i verden, der kan give mig den 
ro jeg oplever her i mit grønne tøj, med bøs-
sen knækket over armen. Det er mildest talt 
umuligt at pointere én ting, der er det bedste 
ved at være afsted. 
Under parolen mærker jeg en taknemme-
lighed over at have fået denne mulighed, 
endnu engang. Det er virkelig noget jeg har 
tænkt over, hvor barmhjertige og betænk-
somme, de mennesker jeg har mødt gennem 
jagt, er. Hvor mange imødekommende men-
nesker jeg har mødt, som deler den samme 
glæde ved naturen som jeg selv. At se hvor-
dan denne fælles glæde og interesse kan 
skabe venskaber på tværs af generationer, 
og som oveni købet oftest er de venskaber 
der har givet mig allermest, og som aldrig 
ville være blevet til, hvis det ikke var for 
den fælles interesse for jagt. Gang på gang 
imponeres jeg, og optages jeg af, hvordan 
spændingen der breder sig som en larmende 
stilhed blandt nye, såvel som garvede jæge-
re, kan bringe så mange forskellige menne-
sker sammen. 

Jeg er stadig nyjæger. Jeg er meget ung, og 
jeg ved godt, at jeg ikke ligner, hvad man 
vil forbinde med en ”typisk” jæger – men 
alligevel føler jeg mig som en del af fælles-
skabet, uanset forskellighed, når jeg står der. 
Jeg føler mig velkommen, også i dag, grun-
det den åbenhed jeg møder, og det tænker 
jeg ofte over hvor privilegeret jeg er med, 
som ny. Jeg er i dag inviteret af en jagtkam-
merat fra den jagtforening jeg er medlem 
af. Jagten i dag er arrangeret af Natursty-
relsen, som holder deres årlige jagt ude i 
Rold Skov. Jagten er opstillet og arrangeret 
sådan, at hver kreds udvælger en erfaren jæ-
ger som inviterer en gæst med. Gæsten skal 
være en nyjæger – og netop her oplever jeg 
igen de tiltag og den indsats man gør for, at 
nyjægere får muligheden for at komme med 
og afsted. At det er en prioritering at få nye 
med, hvilket er helt fantastisk, da det ikke 
altid har været let at være ny – det har jeg i 
hvert fald hørt lidt om fra nogle af de ældre 
generationer. Lynlåse bliver lynet op, hatte 
presset ned over hovedet, huer trukket ned 
og lommer bliver fyldt op med hagl. Stem-
ningen er opspændt og klar. Høje grin fylder 
skovens frostklare luft og store smil skaber 
en hjemlig følelse. Strømper bliver trukket 
op og bøssen lagt over skulderen eller ar-
men. Glæden og spændingen stiger, det er 
nu. 
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En nyjæger
på jagt

med skov og 
naturstyrelsen
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Mårhund ved Gjøl

Hej Benny 
Jeg skriver til dig, fordi jeg her i weekenden 
har set en mårhund ved parkeringspladsen 
ved østerkæret på Gøl. Mårhunden var en 
hvalp, som vadede fra den lille ø, der er 20 
meter fra vandkanten. Jeg mistænker at det-
te blot er en af mange, som om muligt, kan 
husere i området, og derfor skriver jeg til 
dig, da i som en del af Aalborg og omegns 
jagtforening har jagten på kytterne. I og 
med, det var en hvalp jeg så, er det muligt 
at der er flere i området, og siden kytterne er 
nærliggende, er det også muligt at de også 
kan være der. 
Jeg håber at I,i jagtforeningen vil gøre en 
indsats, enten ved at skrive på Facebook 
til jeres medlemmer og opfordrer dem til 
at holde udkig efter dem eller evt. Opsætte 
vildtkameraer for at klarlægge om de er der. 

Det kan jo havde katastrofale følger for den 
gode bestand og for de ynglende fugle der 
ude. 
Jeg har vedhæftet nogle billeder, også må du 
gerne vende tilbage, hvis i ser nogle af dem 
på jeres arealer. Jeg har lige ledes meddelt 
Limfjordsjægerne som også har jagt i nær-
heden. 
Derudover, må du gerne informere den per-
son/personer som har jagt på netop denne ø, 
såfremt at du kender ham. Hvis du er i tvivl 
hvilken jeg snakker om, sender jeg gerne et 
kort. 

Hilsen Frederik Graversen

16. maj er dagen hvor bukkejagten starter i 
Danmark. Denne dag vil der sædvanen tro 
være mulighed for at komme med sin buk 
skudt om morgenen, eller komme uden buk 
og bare opleve stemningen, når de heldige 
fremviser deres buk samt altid gerne fortæl-
ler om deres oplevelse. Det hele foregår ved 
Jægerhuset, hvor de 3 foreninger er sammen 

om at afholde dette event. Der vil være kaffe 
og rundstykker til de fremmødte, så man kan 
møde ligesindede og snakke om bukkejagt. 
Det hele starter klokken 10. Mød op og vær 
med til at videreføre denne gode tradition.

Pbv Brian Lichon

Bukketræf
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Hundemad
fra SKYTTENs
Rene naturprodukter!

· Vi kommer overalt i 
Danmark hver uge
· Ring nærmere oplysninger 
om vore produkter, 
ekspeditionstider og priser 
på tlf. 70 26 26 78

SKYTTENs
HUNDEFODER
Luneborgvej 105A
9382 Tylstrup
www.skyttens.com

mad med mere

Slagter Ole
Skrågade 5 - 9400 Nørresundby - Tlf. 98 17 28 37

Vi tager naturligvis hensyn
til natur og miljø...

Tryksager med omtanke !
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- på jagt efter
grafisk produktion?

Jægermarked 2019
Vi kender det alle… !! 
Noget vi kar købt fordi vi ikke lige 
kunne undvære det, ligger/hænger el-
ler fylder i skabet, noget vi har brugt 
er blevet for lille/stor eller bare uinte-
ressant, måske var det bare et fejlkøb?? 
Vi vil give dig mulighed for at få det 
omsat til noget som passer eller er mere 
interessant. 
Derfor afholder vi igen jægermarked.
D. 10. december 2019 er det muligt af 
handle/sælge dine fejlkøb.
Måske en ny haglbøsse til lillemor i 
julegave eller genladnings udstyr til 
svigermor…. Kom med dine effekter 
og lad os prøve at omsætte det til noget 
andet vi måske heller ikke har brug for, 
måske er det lige det du mangler.

PS. Leon siger noget med æbleskiver 
og……
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Grafiske løsninger
i grønt miljø !

100% dansk produktion

Du kan holde dig
opdateret på klubbens 

hjemmeside

www.a-o-j.dk

KLIMAVENLIGE
TRYKSAGER
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Vi hjælper dig gerne med  
at forarbejde dit vildtkød  

– Ring 9846 2020 for aftale.

Slagter Tranholm

Vestergade 32 A, 9300 Sæby
Tlf. 98 46 20 20 · slagtertranholm.dk

slagter.tranholm@gmail.com

Priser er uden udbening af kødet. Hvis vi skal udbene kødet,  
bliver der et tillæg – alt efter hvor meget der afleveres.

Rygning  
af køller:  
Pr. stk.  .......................... kr.10000

Udbening  
af kølle:
Pr. stk.  ................................ kr. 2500

Skiveskåret
Pr. brev ....................................  kr. 500

Grillpølser
Flere forskellige smage  
Pr. portion – 4 kg kød
Færdig: ca. 9-10 kg 

Nu kun ...................kr. 40000

Spegepølser  
pr. portion 
Min. 8 kg kød

Pr. omgang ..............  kr. 50000
Vi laver mange slags og smage



Returadresse:
Benny Sørensen . Hedeageren 24 . 9230 Svenstrup
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Leica Geovid
pro 10×32

22.495,-

Leica Geovid R
10X42

12.995,-

Leica Amplus 6
2,5-15X50i 

11.699,-

Leica Fortis 6
2,5-15X50i BDC

18.995,-

Vi har et stort udvalg af 

Kig ind i butikken 


